Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» сентября 2016 г.

                                                               № 1317
«Об утверждении Перечня муниципальных

программ городского округа Жуковский
 на 2017-2021 гг.»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003.г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в целях приведения муниципальных программ городского округа Жуковский в соответствие с  государственными программами Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ городского округа Жуковский на 2017-2021 гг. (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Жуковский от 20.08.2013 № 1351 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Жуковский на 2014-2018гг.» (в редакции 21.10.2013№ 1688, от 03.12.2013 № 1971, от 13.12.2013 №2108, от 14.05.2014 № 710, от 20.08.2014 № 1363, от 19.09.2014 № 1568, от 11.11.2014 № 1898, от 23.03.2015 № 359, от 06.11.2015 № 1701, от 28.12.2015 № 2100).
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, связанные с разработкой муниципальных программ городского округа Жуковский на 2017-2021 годы.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя руководителя Администрации городского округа  Жуковский Виноградову Т.В.

	Руководитель Администрации
городского округа Жуковский
	Ю.В. Прохоров

Приложение к постановлению
                                                                                                                 Администрации городского
                                                                                                округа Жуковский

                                                                                                                     от «14» сентября № 1317
Перечень муниципальных программ городского округа Жуковский 2017-2021 гг.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Цель, наименование подпрограмм
	Координатор (должность, ФИО); муниципальный заказчик / ответственный исполнитель (соисполнитель)

	1
	Муниципальная программа городского округа Жуковский

"Культура городского округа Жуковский (2017-2021 годы)"
	Цель – формирование благоприятных условий для организации досуга жителей города и повышение удовлетворенности качеством услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры городского округа Жуковский
	координатор – Заместитель руководителя Администрации - Дунаевич А.В.
муниципальный заказчик – отдел по развитию культуры и туризму Управления  развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Развитие библиотечного дела в городском округе Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел по развитию культуры и туризму Управления  развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский

	Организация досуга и предоставление услуг в сфере культуры.
	ответственный исполнитель - отдел по развитию культуры и туризму Управления  развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский

	Развитие парковых территорий городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель отдел по развитию культуры и туризму Управления  развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский

	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел по развитию культуры и туризму Управления  развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский

	2
	Муниципальная программа городского округа Жуковский

"Образование городского округа Жуковский (2017-2021 годы)"
	Цель - рост доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного образования
	координатор - Заместитель руководителя Администрации, курирующий вопросы образования
 муниципальный заказчик -  Управление образования

Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Дошкольное образование
	ответственный исполнитель - Управление образования Администрации городского округа Жуковский

	Общее образование
	ответственный исполнитель - Управление образования Администрации городского округа Жуковский

	Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей
	ответственный исполнитель - Управление образования Администрации городского округа Жуковский

	Обеспечивающая подпрограмма
	ответственный исполнитель - Управление образования Администрации городского округа Жуковский

	3.
	Муниципальная программа городского округа Жуковский

«Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения городского округа Жуковский (2017-2021 годы)"

	Цель – создание условий для занятий физической культурой и спортом, формирования потребности в занятиях физкультурой у различных групп населения городского округа Жуковский, приобщение к здоровому образу жизни населения, физическое и духовное совершенствование жителей городского округа Жуковский
	координатор – Заместитель руководителя Администрации - Дунаевич А.В.
муниципальный заказчик - отдел по физической культуре и спорту Управления  развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Создание условий для развития физической культуры и спорта
	ответственный исполнитель - отдел по физической культуре и спорту Управления  развитием отраслей социальной  сферы Администрации городского округа Жуковский

	Создание условий для оказания медицинской помощи
	ответственный исполнитель - отдел социального развития Управления  развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский

	4
	Муниципальная программа городского округа Жуковский "Экология и окружающая среда городского округа Жуковский (2017-2021 годы)"
	Цель - повышение качества жизни населения городского округа Жуковский путем создания благоприятной среды обитания
	координатор – Заместитель руководителя Администрации – Соболев П.В.
муниципальный заказчик  - Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Охрана окружающей среды
	ответственный исполнитель - Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	Развитие лесного хозяйства
	ответственный исполнитель - Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации

	5
	Муниципальная программа городского округа Жуковский
"Безопасность населения городского округа Жуковский (2017-2021 годы)"
	Цель – повышение безопасности проживания граждан
	координатор -  Заместитель руководителя Администрации – Бобылев О.В.
 муниципальный заказчик - Управление безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Администрации

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Профилактика преступлений и иных право

нарушений
	ответственный исполнитель - отдел безопасности Управления безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Администрации городского округа Жуковский

	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	ответственный исполнитель – отдел предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Управления безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Администрации городского округа Жуковский

	Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения
	ответственный исполнитель - отдел предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Управления безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Администрации городского округа Жуковский

	Обеспечение пожарной безопасности
	ответственный исполнитель - отдел предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Управления безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Администрации городского округа Жуковский

	Обеспечение мероприятий гражданской обороны
	ответственный исполнитель - отдел предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Управления безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Администрации городского округа Жуковский

	6
	Муниципальная программа городского округа Жуковский  «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства (2017-2021 годы)»
	Цель – повышение качества жизни населения городского округа Жуковский путем развития жилищно-коммунального хозяйства
	координатор - Заместитель руководителя Администрации – Соболев П.В.
муниципальный заказчик–Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Капитальный ремонт общего имущества и муниципального имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства УЖКХ и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	Содержание, развитие коммунальной инфраструктуры
	ответственный исполнитель - отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления жилищно - коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	Благоустройство территории городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	7
	Муниципальная программа городского округа Жуковский "Жилище (2017-2021 годы)"
	Цель - улучшение жилищных условий, повышение доступности жилья для населения
	координатор -  Заместитель руководителя Администрации – Тарасов Л.Ю.
муниципальный заказчик -   отдел  жилищной политики Управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	ответственный исполнитель - отдел  жилищной политики Управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский

	Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством
	ответственный исполнитель - отдел  жилищной политики Управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский

	Переселение граждан из жилищного фонда, имеющего высокую степень износа
	ответственный исполнитель - отдел  жилищной политики Управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский

	Обеспечение жильем молодых семей
	ответственный исполнитель - отдел  жилищной политики Управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский

	Социальная ипотека
	ответственный исполнитель - отдел  жилищной политики Управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский

	Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий
	ответственный исполнитель - отдел реализации градостроительной политики Управления градостроительной деятельностью Администрации городского округа Жуковский

	8
	Муниципальная программа городского округа Жуковский "Предпринимательство (2017-2021 годы)"
	Цель - создание условий для устойчивого экономического развития городского округа Жуковский
	координатор – Первый заместитель руководителя Администрации – Виноградова Т.В.,
 муниципальный заказчик - Управление экономики Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Создание условий для устойчивого экономического развития
	ответственный исполнитель - отдел социально- экономического развития Управления экономики Администрации городского округа Жуковский

	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел инвестиций и инноваций Управления экономики Администрации городского округа Жуковский

	Повышение инвестиционной привлекательности городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел инвестиций и инноваций Управления экономики Администрации городского округа Жуковский

	Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел развития предпринимательства и потребительского рынка Администрации городского округа Жуковский

	Развитие конкуренции
	ответственный исполнитель – МКУ «Мониторинг и организация закупок городского округа Жуковский»

	9
	Муниципальная программа городского округа Жуковский  "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса (2017-2021 годы)"
	Цель - повышение качества жизни населения городского округа Жуковский путем развития дорожно-транспортного комплекса
	координатор – Заместитель руководителя Администрации – Соболев П.В.
 муниципальный заказчик - отдел по транспорту, связи  и дорожной деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Развитие сети автомобильных дорог местного значения городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел по транспорту, связи  и дорожной деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	Содержание и ремонт дорог местного значения городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	Обеспечение безопасности дорожного движения
	ответственный исполнитель - отдел по транспорту, связи  и дорожной деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта в границах городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел по транспорту, связи  и дорожной деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	10
	Муниципальная программа городского округа Жуковский  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности (2014-2020 годы)"
	Цель-повышение энергетической эффективности
	координатор – Заместитель руководителя Администрации – Соболев П.В.
 муниципальный заказчик - Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации городского округа Жуковский

	11

	Муниципальная программа городского округа Жуковский  "Муниципальное управление (2017-2021 годы)"

	Цель – повышение эффективности деятельности исполнительного органа местного самоуправления, снижение административных барьеров
	координатор – Заместитель руководителя Администрации – Дунаевич А.В.

муниципальный заказчик – Административное управление Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Обеспечение реализации полномочий Администрации городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации

	Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	ответственный исполнитель – Административное управление Администрации городского округа Жуковский

	Управление муниципальными финансами
	ответственный исполнитель - Финансовое управление Администрации городского округа Жуковский

	Развитие муниципальной службы
	ответственный исполнитель - отдел муниципальной службы и кадров Администрации городского округа Жуковский

	Развитие архивного дела
	ответственный исполнитель - архивный отдел Административного управления Администрации городского округа Жуковский

	Развитие информационно-коммуникационных технологий.
	ответственный исполнитель - отдел информационных ресурсов Административного управления Администрации городского округа Жуковский

	Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)
	ответственный исполнитель - отдел реализации градостроительной политики Управления градостроительной деятельностью Администрации городского округа Жуковский

	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	ответственный исполнитель - Управление земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский

	Обеспечение  подготовки и проведения муниципальных выборов
	ответственный исполнитель -Административное управление Администрации городского округа Жуковский

	12

	Муниципальная программа городского округа Жуковский  "Социальная защита населения (2017-2021  годы)"

	Цель – оказание социальной поддержки гражданам городского округа Жуковский
	координатор - Заместитель руководителя Администрации – Дунаевич А.В.

муниципальный заказчик – Управление  развитием отраслей социальной  сферы Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Социальная помощь отдельным категориям граждан
	ответственный исполнитель - Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский

	Доступная среда
	ответственный исполнитель - Управление  развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Жуковский

	Развитие системы отдыха и оздоровления детей
	ответственный исполнитель - Управление развитием отраслей социальной  сферы Администрации городского округа Жуковский

	13
	Муниципальная программа городского округа Жуковский  "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализация молодежной политики (2017-2021 годы)"
	Цель – обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления городского округа Жуковский, воспитание гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к успешной социализации и эффективной самореализации
	координатор – Заместитель руководителя Администрации– Дунаевич А.В.

муниципальный заказчик – отдел взаимодействия со СМИ и общественными организациями Администрации городского округа Жуковский

	ПОДПРОГРАММЫ:

	Развитие системы информирования населения городского округа Жуковский о деятельности органов местного самоуправления городского округа Жуковский
	ответственный исполнитель - отдел взаимодействия со СМИ и общественными организациями Администрации городского округа Жуковский

	Реализация молодежной политики
	ответственный исполнитель - отдел взаимодействия со СМИ и общественными организациями Администрации городского округа Жуковский